Quod est actum, III idus februarii anno Domini millessimo 
ducentessimo / nonagesimo quarto.

Sig(signe)num Guillermi Dentença. Sig(signe)num Galboris 
Dentença, matris eius. 

Sig(signe)num Berenguerone, uxoris eius. Nos predicti dictam 
donacionem laudamus, et firmamus.

Sig(signe)num Poncii Huc Dentenza, canonici Valentie et Iler-
de. Sig(signe)num Gombaldi Dentença. Sig(signe)num Guillermi 
Manilli: huius rey testes.

Bernardus Vitale, notarius publicus More, pro Allegreto Tau-
delli, rectore eiusdem loci, qui hoc fecit scribi, et meum Sig(signe)
num feci. 
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1295, abril, 29
Guillem d’Entença dona el forn de Tivissa a Bernat de Fonollar, castellà 

de Tivissa. Tots els habitants d’aquesta població estan obligats a 
coure el pa en aquest forn, pagant la puja de costum, sota pena 
de cinc sous.

 A. ADM. Secció d’Entença. Lligall 13, doc. 546.

S’estableix que no hi hagi a Tivissa un altre forn. S’obliga els sarraïns de Tivissa a 
realitzar les obres necessàries per al seu manteniment.
Guillem d’Entença es compromet a no eximir de la puja cap home o dona llevat de 
la seva família, la qual podia coure lliurement el seu pa; igualment, eximeix el seu 
batlle i l’alamí dels sarraïns.
Bernat de Fonollar queda obligat a donar anualment al monestir de Santes Creus, a 
la festa de Pasqua, cinquanta sous.

Nouerint uniuersi, quos nos, Guillermus de Entença, filius et 
heres nobilis Berengarii de Entença, olim patris nostri, propter 
multa grata seruicia que uos, Bernardus de Fonolar, miles, nobis 
fecistis / et cotidie facere non cessatis, donationis titulo inter uiuos, 
damus uobis dicto, Bernardo deç Fonolar et uestris perpetuo, fur-
num nostrum de Teuiza cum omnibus iuribus et pertinenciis suis 
et totum ius quod habemus in dicto furno, aliquo iure, ratione 
uel causa. Ita quod nos et nostri seu aliquis alius non possimus 
habere, facere seu construere alium furnum in /3 Teuiça nec sit in 
Teuiça alius furnus nisi predictus, et quod onmes habitatores de 
teneantur pastare ad dictum furnum et non alibi, et ibi uobis et 
uestris dare pugiam consuetam / alioquim contra facientes inci-
dant in penam quinque solidos, que iam imposita est contra non 
pastantes in dicto furno; et quod sarraceni de Teuiça faciant opus 
dicti furni cum / necesse fuerit prout actenus extitit consuetum 
ac si nos tenerimus furnum predictum. Et quod nos et nostri non 
possimus aliquem uel aliquos homines uel feminas, qui in dicto 
furno /6 teneantur prestare pugiam, de pugia enfranchire salvo 
tamen et retento nobis et nostri quod nos et nostri possimus pas-
tare seu pastari facere et cohere in dicto furno panem nostrum, / 
franche et libere, et libere sine alicuius pugie prestatione. Et etiam 
baiulus noster et nostrorum et alaminus possint pastare uel pastam 
facere, coquere panem in dicto furno quem necesse habuerint ad 
opus suis et sue familie sine pugie prestatione.